
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 311 del 11/04/2023

Oggetto: WELFARE WEEK AMBITO TERRITORIALE DI TRADATE: COSTITUZIONE 
COMITATO SCIENTIFICO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che l’Ambito Territoriale di Tradate gestisce in forma associata alcuni servizi e progettualità dei 
Comuni appartenenti all’Ambito, così come previsto dalla L. 328/00 e dall’Accordo di Programma del Piano 
di Zona 2021/2023 approvato dall’Assemblea dei Sindaci in data 02/12/2021;

Considerato che tra gli obiettivi del suddetto Piano di Zona vi è l’istituzione dei tavoli tematici con la rete del  
privato sociale operante nel territorio, nell’ambito di una governance: inclusiva, effettiva ed interattiva e 
dato atto che tale cooperazione si fonda sul principio di sussidiarietà orizzontale attivare collaborazioni con  
le reti della comunità, sin dalle fasi di programmazione delle politiche pubbliche a livello locale con la messa  
in comune di risorse per un obiettivo condiviso.

Riscontrato  che, a seguito di apposito avviso pubblico, sono stati costituiti i tavoli tematici con il privato 
sociale ed è stato con esso avviato un percorso concreto ed empirico, a carattere interattivo e dialogico;

Dato atto  che su richiesta dei tavoli tematici si è avviato un processo di diffusione delle progettualità in  
essere nell’Ambito Territoriale di Tradate con l’intento di costruire un punto unico e strumenti condivisi per 
l’informazione alla cittadinanza e volgere verso un sistema di prossimità tra l’istituzione e la cittadinanza;

Determ. n. 311 del 11/04/2023 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Atteso che,  in  linea  con  gli  intenti  di  cui  sopra,  si  intende  promuovere  una  prima  sperimentazione 
concertata tra soggetti pubblici e privati avente l’obiettivo di presentare alla popolazione le opportunità che  
i servizi pubblici sociali e le realtà della rete locale, attivi nella cura delle persone, possono offrire ai cittadini;

Specificato che l’iniziativa suddetta prende il  titolo  di  “Welfare Week”, e  che, per  l’edizione 2023,  sarà  
costituita  da  una  rassegna  di  eventi,  conferenze,  manifestazioni  a  carattere  sociale,  ludico/educativo, 
artistico e musicale, che verranno realizzati dal 15 aprile 2023 al 22 aprile 2023, in collaborazione tra i 
Comuni  e  il  Terzo  Settore,  in  modo  disseminato  su  tutto  il  territorio  dell'Ambito  come  da  indirizzo  
dell’Assemblea dei Sindaci del 15 marzo 2023. 

Ritenuto opportuno costituire un comitato scientifico dell’iniziativa “Welfare Week” - Ambito Territoriale di  
Tradate,  composto  da  esperti  in  possesso  di  elevata  qualificazione  nelle  tematiche  sociali  e  giuridiche 
trattate nell’ambito degli eventi organizzati, in particolare in occasione della giornata di inaugurazione della 
settimana di welfare edizione 2023, così formato:

- Silvia Nanni: cofondatrice della Scuola di Legalità “Il Seme di Giustizia”
- Giuseppe Battarino: giurista e scrittore
- Maria Antonietta Masullo: responsabile Ufficio di Piano Ambito Territoriale di Tradate
- Lucrezia Limido: coordinatrice Ufficio di Piano Ambito Territoriale di Tradate
- Veronica Briganti: assistente sociale Ufficio di Piano Ambito Territoriale di Tradate
- Francesca Caimi: assistente sociale Comune di Venegono Inferiore
- Marta Visentin: assistente sociale Comune di Lonate Ceppino;

Dato atto di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia  
rapporti di frequentazione abituale

Visti:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 21/12/2022 di approvazione del Documento Unico di 
programmazione 23/25 e della relativa Nota di aggiornamento;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2023/2025 e relativi allegati di legge;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 28/12/2022 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
• il Regolamento di contabilità;

Visto il Decreto sindacale n. 1 del 29/03/2023 con cui è stato prorogato fino al 31/12/2023 l’incarico alla  
sottoscritta di responsabile dell’Ufficio di Piano, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

di richiamare quanto in premessa come parte integrante e sostanziale;

di costituire il comitato scientifico dell’iniziativa “Welfare Week” Ambito Territoriale di Tradate, composto 
da esperti in possesso di elevata qualificazione nelle tematiche sociali e giuridiche trattate nell’ambito degli  
eventi organizzati, in particolare in occasione della giornata di inaugurazione della settimana di welfare 
edizione 2023, così formato:

Determ. n. 311 del 11/04/2023 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



- Silvia Nanni: cofondatrice della Scuola di Legalità “Il Seme di Giustizia”
- Giuseppe Battarino: giurista e scrittore
- Maria Antonietta Masullo: responsabile Ufficio di Piano Ambito Territoriale di Tradate
- Lucrezia Limido: coordinatrice Ufficio di Piano Ambito Territoriale di Tradate
- Veronica Briganti: assistente sociale Ufficio di Piano Ambito Territoriale di Tradate
- Francesca Caimi: assistente sociale Comune di Venegono Inferiore
- Marta Visentin: assistente sociale Comune di Lonate Ceppino

di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate e non dà  
luogo ad oneri di natura finanziaria;

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul sito web del  
Comune di Tradate;

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 311 del 11/04/2023 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


